
Lenka z krabice 

Markéta Kantorová, 6.A 
 

Ahoj, jsem mikrovlnná trouba Lenka. Bydlím v krabici na staré elektrospotřebiče na vysoké 

škole. Mám se tu dobře, ale nebylo to tak vždy. Než jsem přestala pracovat, bylo to krásné. 

Bydlela jsem v osmém patře panelového domu v kuchyni spolu s úžasnou rodinou. Tatínek 

Pavel si ve mně každé ráno ohříval mléko. Maminka Ema mě každý den zbavovala prachu a 

já jí ohřívala obědy. Milan a Anička byli jejich děti. Anička chodila na vysokou školu a Milan 

chodil na základní školu. Pokaždé, když se vrátily domů, pozdravily se se mnou a také si se 

mnou povídaly. 

Tak to bylo krásných dvanáct let. Po dvanácti letech jsem přestala ohřívat jídlo, protože mi 

Milan poškodil kabely. Najednou se mi všichni začali vyhýbat, neutírali ze mě prach a 

nepovídali si se mnou. 

Maminka Ema mě chtěla vyhodit do koše na odpadky. Naštěstí přišel tatínek Pavel s dětmi a 

maminku zastavil. Potom Anička vysvětlila mamince, že se staré elektrospotřebiče recyklují. 

Když to maminka zjistila, souhlasila. 

Další den byl úžasný. Anička mě vzala do školy a dala mě do krabice na staré 

elektrospotřebiče a tady teď bydlím. Mám tu hodně kamarádů a už se těším, až si ze mě 

vezmou součástky na novou mikrovlnnou troubu. 


